foi delimitado adequadamente o objeto, justificativa, especificações, obrigações da contratante e
contratada, dentre outros aspectos essenciais à demanda em questão, devidamente aprovado
pela Diretoria-Geral conforme Despacho (1010225).
A despesa em questão perfaz o valor de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais), relativa a 1 (uma)
inscrição, conforme Informação 1009568 e correrá na Classificação Funcional Programática
03.091.004.2182, Categoria Econômica/Elemento de Despesa 339039, Subelemento 21, Fonte
1500.0000, conforme disponibilidade orçamentária SEI nº 1010231.

[...]

justificativa, especificações do objeto, responsabilidade das partes, estimativa de custos,
condições de recebimento, controle de execução e sanções administrativas, dentre outras
questões relevantes.

A estimativa da despesa encontra-se evidenciada, pois a despesa perfaz o valor
de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais),  relativa a 1 (uma) inscrição, e correrá na Classificação
Funcional Programática 03.091.004.2182, Categoria Econômica/Elemento de Despesa 339039,
Subelemento 21, Fonte 1500.0000, conforme disponibilidade orçamentária SEI nº 1010231 –
em atendimento ao art.